
 از سوی رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت
استعفای وزیر نفت تکذیب شد

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت شایعه استعفای وزیر نفت را تکذیب 
کرد.

شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در  احمدنیا  علی  ایلنا،  گزارش  به 
اجتماعی ایکس نوشت: »بازی نخ‌نما و دروغین استعفا پس از رئیس 
تنها وزیر دولت چهاردهم که  این‌بار در مورد  اول  جمهور و معاون 
ادعای  این  است.  تکرار  حال  در  تحریم‌شده  ایران  مخالفین  توسط 
اطلاع‌رسانی دولت  توسط شورای  دروغین در مورد وزیر نفت رسماً 

تکذیب می‌شود.
طبیعی است که وقتی پروژه‌های بزرگ مانند جلوگیری از فلرسوزی با 
تاکید رئیس‌جمهور ‎پزشکیان و راهبری مهندس پاک‌نژاد در حال پیگیری 

و به ثمر نشستن است، بدخوان در فکر حاشیه‌سازی باشند.«
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این همه گنج، این همه رنج
ادامه از صفحه یک

با وجود این ظرفیت کم‌نظیر، خراسان جنوبی همچنان یکی از محروم‌ترین 
استان‌های کشور است؛ استانی بدون راه‌آهن، با زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
ضعیف، سطح پایین رفاه عمومی، نرخ بیکاری بالا، تصادفات جاده‌ای گسترده، 
پدیده‌های پرخطری مانند سوخت‌کشی و مهاجرت نیروی انسانی. این تضاد 
آشکار میان »وفور منابع« و »فقر توسعه« پرسشی جدی را پیش می‌کشد: 

چرا استانی با این حجم ثروت معدنی، سهمی متناسب از توسعه ندارد؟
یکی از کلیدی‌ترین پاسخ‌ها در نحوه توزیع و مصرف »حقوق دولتی معادن« 
نهفته است. حقوق دولتی، مبلغی است که بهره‌برداران معادن بابت استخراج 
مواد معدنی به دولت پرداخت می‌کنند. طبق قانون معادن و به‌ویژه تبصره 
۶ ماده ۱۴، دولت مکلف است حداقل ۱۵ درصد از حقوق دولتی وصول‌شده 
از هر استان را به همان استان بازگرداند تا برای توسعه زیرساخت‌ها، جبران 

آسیب‌های معدنی و ارتقای سطح زندگی در مناطق معدنی هزینه شود.
بر اساس آمار رسمی منتشرشده، در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۴۸ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان حقوق دولتی از معادن خراسان جنوبی وصول شده و در سال 
۱۴۰۴ نیز تا مهرماه بیش از ۴۴ میلیارد تومان حقوق دولتی از معادن استان به 
خزانه واریز شده است. طبق اعلام مسئولان اجرایی استان، سهم ۱۵ درصدی 
خراسان جنوبی از حقوق دولتی در این سال‌ها به‌صورت رسمی به استان 
بازگشته و بخشی از آن، از جمله رقمی در حدود ۶۵ میلیارد ریال، صرف 
اجرای طرح‌های آبرسانی در مناطق مختلف شده است. بنابراین، برخلاف 
برخی استان‌های معدنی کشور که حتی همین سهم قانونی نیز به‌طور کامل به 
آن‌ها بازنگشته، خراسان جنوبی در سال‌های اخیر دریافت سهم ۱۵ درصدی 

را تجربه کرده است.
اما مسئله اصلی در اینجا »صرف دریافت ۱۵ درصد« نیست؛ بلکه ناکافی 
بودن این سهم در برابر حجم واقعی ثروتی است که از استان خارج می‌شود و 
نیز نحوه هزینه‌کرد آن است. بخش اعظم درآمد حاصل از استخراج معادن، 
پس از واریز به خزانه، در سطح ملی هزینه می‌شود و سهم بازگشتی به 
استان، حتی اگر به‌طور کامل پرداخت شود، در مقایسه با ارزش اقتصادی 
مواد معدنی استخراج‌شده، بسیار محدود است. افزون بر آن، این منابع عمدتاً 
صرف پروژه‌های خرد یا بخشی مانند آبرسانی شده و به سمت پروژه‌های 
زیرساختی کلان و تحول‌آفرین نظیر راه‌آهن، صنایع فرآوری و ایجاد زنجیره 

ارزش معدنی هدایت نشده است.
از سوی دیگر، ساختار بهره‌برداری از معادن در خراسان جنوبی همچنان 
بدون  استان  معدنی  مواد  از  بزرگی  بخش  است.  متکی  خام‌فروشی  بر 
فرآوری یا با حداقل فرآوری از استان خارج می‌شود و ارزش افزوده واقعی 
این در حالی  ایجاد می‌گردد.  از کشور  یا خارج  استان‌های دیگر  آن در 
است که ایجاد واحدهای فرآوری و صنایع پایین‌دستی می‌توانست اشتغال 
پایدار، افزایش درآمد محلی و تقویت اقتصاد منطقه‌ای را به همراه داشته 

باشد.
نبود راه‌آهن نیز یکی از گره‌های اساسی توسعه استان است. هزینه بالای 
حمل‌ونقل جاده‌ای، ناایمنی مسیرها و فاصله زیاد از مراکز صنعتی کشور، 
سرمایه‌گذاری صنعتی در خراسان جنوبی را با مانع جدی روبه‌رو کرده و عملاً 
مزیت معدنی استان را تضعیف کرده است. در چنین شرایطی، معدن به‌جای 
آنکه موتور توسعه باشد، به فعالیتی محدود به استخراج و خروج منابع تبدیل 

شده است.
میان  شکاف  از  روشن  نمونه‌ای  جنوبی  خراسان  که  است  این  واقعیت 
»مالکیت منابع« و »بهره‌مندی از منافع« است. استان گنج دارد، اما رنج آن 
را مردمش می‌برند. سهم ۱۵ درصدی حقوق دولتی، هرچند طبق قانون به 
استان بازگشته، نه از نظر حجم و نه از نظر جهت‌گیری هزینه‌کرد، نتوانسته 
پاسخی متناسب با محرومیت تاریخی استان باشد. تا زمانی که سیاست‌گذاری 
معدن به سمت توسعه زنجیره ارزش، سرمایه‌گذاری زیرساختی، شفافیت در 
هزینه‌کرد حقوق دولتی و الزام به اشتغال و توانمندسازی نیروی بومی نرود، 

این تناقض ادامه خواهد داشت.
به  باشد،  داشته  نیاز  استخراج  آمار  به  آنکه  از  بیش  جنوبی  خراسان 
را  معدن  که  تصمیم‌هایی  است؛  نیازمند  توسعه‌ای  تصمیم‌های شجاعانه 
از »منبع درآمد ملی« به »ابزار عدالت منطقه‌ای« تبدیل کند. در غیر این 
صورت، این استان همچنان نماد تلخ »این همه گنج، این همه رنج« باقی 

خواهد ماند.

قالیباف در دیدار وزیر علوم و روسای دانشگاه های سراسر کشور:

کشور با نسخه‌های کلی و تصمیمات غیرمیدانی درمان نمی‌شود
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
کشور با نسخه‌های کلی و تصمیمات غیرمیدانی 
درمان نمی‌شود، گفت: یکی از مشکلات اصلی 
کشور، وجود مراکز متعدد تصمیم‌گیری بدون 
پذیرش مسئولیت است؛ هر نهادی که تصمیم 

می‌گیرد باید مسئولیت آن را نیز بپذیرد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در دیدار 
وزیر علوم و روسای دانشگاه های سراسر کشور 
گفت:  شد،  برگزار  پژوهش  هفته  مناسبت  به 
کشور به حکمرانی علمی نیاز دارد، اگر قرار است 
به این نوع حکمرانی برسیم، پژوهش، آموزش و 
فرهنگ سه پایه اصلی حل مسائل کشور هستند 
و ساخت حکمرانی برای حال و آینده کشور و 
استفاده از همه درس‌عبرت‌هایی که از گذشته 

گرفته‌ایم، ضرورت دارد.
وی با یادآوری اینکه در این مسیر، وزارتخانه 
های آموزش‌وپرورش و علوم نقش محوری دارند، 
ادامه داد: این دو وزارتخانه در ابعاد مختلف نباید 
تضعیف شوند چرا که جامعه‌ای به وسعت یک 
است  کافی  پس  می‌دهند  پوشش  را  وزارتخانه 
فقط یک دهه به‌صورت متمرکز روی این موضوع 
کار کنیم آن‌وقت تا سال‌ها از این منبع ارزشمند 
و اثرگذاری که شکل می‌گیرد، بهره‌مند خواهیم 

شد.
کرد:  بیان  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
رؤسای دانشگاه‌ها، کنشگران مرزی میان حوزه 
علم، دانش و دانایی از یک‌سو و حوزه قدرت و 
سیاست از سوی دیگر هستند و نقش مهمی در 

این میان ایفا می‌کنند.
خود  دانشگاه‌ها  بحث  البته  داد:  ادامه  وی 
دانشگاه‌ها  رؤسای  و  است  مستقلی  موضوع 
این  اصلی  لولای  و  هستند  مرزی  کنشگران 
بحث به‌شمار می‌روند و در این شرایط کسانی 
که باید این مسیر را رقم بزنند اگر درگیر مسائل 
انتظار  آنان  از  نمی‌توان  دیگر  شوند،  جزئی 
حکمرانی عاقلانه داشت و باید انتظار داشت که 
اندیشه‌ورزی برای کشور از دانشگاه شکل بگیرد.

حکمرانی عاقلانه یعنی نگاه عقلانیت عمومی در 
کشور که باید از دانشگاه برخیزد

قالیباف با تاکید بر این که حکمرانی عاقلانه 
یعنی نگاه عقلانیت عمومی در کشور که باید 
از دانشگاه برخیزد، تاکید کرد: اگر اندیشه‌ورزی 
نگیرد،  شکل  دانشگاه  در  مسئولیت‌پذیری  و 
و  نمی‌افتد  اتفاق  به‌درستی  تصمیم‌سازی 
تصمیم‌ها بر اساس ملاحظات لحظه‌ای و مقطعی 
اتخاذ می‌شود و نتیجه چنین وضعیتی، آسیب 
دیدن مسائل مهمی است که مستقیماً با روح 
و  دهم  پایه  از  جوان،  یا  نوجوان  یک  روان  و 

یازدهم آموزش‌وپرورش گرفته تا مراحل بعدی در 
دانشگاه، گره خورده است.

سراسر  های  دانشگاه  روسای  به  خطاب  وی 
میدان  این  فرماندهان  کرد: شما  تاکید  کشور، 
در  چه  و  دانشجویان  میان  در  چه  و  هستید 
ارتباط با بدنه جامعه، در خط مقدم قرار دارید 
و دانشگاه نیز خط مقدم عقلانیت عمومی کشور 
و  باشد  نداشته  وجود  جایگاه  این  اگر  است. 
اندیشه‌ورزی و مسئولیت‌پذیری در اینجا شکل 
نگیرد، تصمیم‌سازی به‌درستی اتفاق نمی‌افتد و 
تصمیم‌ها بر اساس ملاحظات لحظه‌ای و مقطعی 
اتخاذ می‌شود و نتیجه چنین وضعیتی، آسیب 
دیدن مسائل مهمی است که مستقیماً با روح و 

روان یک نوجوان یا جوان ارتباط دارد.
قالیباف با اشاره به پیامدهای تصمیم‌گیری‌های 
غیرکارشناسی، گفت: موضوع کنکور بحثی علمی 
و نه جریانی و نه سلیقه‌ای است. وقتی درباره 
نباید تصور کنیم  جامعه‌ای تصمیم می‌گیریم، 
می‌توان با تصمیم‌های شتاب‌زده یا غیرعلمی با 
آن برخورد کرد و هیچ نهادی و ساختاری نباید 
محل تصمیم‌گیری بدون طی مسیر، اصول، مبنا 

و منطق باشد.
حکمرانی را نمی‌توان در اتاق‌های دربسته و صرفا 

با حضور سیاستمداران پیش برد
را  حکمرانی  کرد:  اضافه  مجلس  رئیس 
نمی‌توان در اتاق‌های دربسته و صرفا با حضور 
سیاستمداران پیش برد، حکمرانی عاقلانه نیازمند 

کنشگری است و این کنشگری به‌ویژه کنشگری 
شکل  را  حکمرانی  اساس  دانشگاه‌ها،  رؤسای 
می‌دهد.  همین منطق باید در اداره کشور حاکم 
باشد. رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
رئیس دانشگاه باید دغدغه دانشجویی که روی 
زمین می‌خوابد را با تمام وجود درک کند و با 
مسئله دانشجویان زندگی کند، شب را با کمبود 
بودجه و مشکل سپری کرده تا بتواند برای آن 
راه‌حل پیدا کند. بدانیم که کشور با نسخه‌های 

کلی و تصمیمات غیرمیدانی درمان نمی‌شود.
با  باید  مباحث  این  به  ورود  افزود:  قالیباف 
دقت، پرهیز از سطحی‌نگری و تکیه بر تجربه، 
علم و واقعیت‌های اجتماعی صورت گیرد. نباید 
یا  حاشیه  به  کشور  بنیادین  مسائل  داد  اجازه 

روایت‌های غیرکارشناسی کشیده شود.
کشور با نسخه‌های کلی و تصمیمات غیرمیدانی 

درمان نمی‌شود
هفتم  برنامه  به  اشاره  با  مقننه  قوه  رئیس 
پیشرفت بیان کرد: ما این توان را داریم که درآمد 
سرزمینی کشور را در قالب برنامه هفتم دست‌کم 
۲ برابر کنیم. معتقدم با اتکا به تحلیل کارشناسی 
می‌توان رشد اقتصادی ۸ درصدی را محقق کرد 
به شرط آنکه به‌جای تکیه صرف بر سرمایه‌گذاری 
کلاسیک، بهره‌وری را به‌درستی تعریف و سهم 

آن را تا حدود ۵.۲ درصد افزایش دهیم.
از  بخشی  می‌توان  حتی  افزود:  وی 
سرمایه‌گذاری را از مسیرهای جدید تأمین کرد به 

این معنا که حدود ۲ درصد از محل بهره‌وری، 
تحقق  بازگردد.  سرمایه‌گذاری  حوزه  به  مجددا 
چنین مدلی ساده نیست اما باور دارم تنها نهادی 
که می‌تواند این مسیر را به‌طور واقعی به حرکت 

درآورد، دانشگاه است.
این  می‌تواند  زمانی  دانشگاه  داد:  ادامه  وی 
حلقه  دانشگاه،  رئیس  که  کند  ایفا  را  نقش 
عقلانیت میان حکمرانان و محیط واقعی جامعه 
باشد؛ کسی که بتواند سیاست، صنعت و علم 
را به هم متصل کند و تجارب گذشته نشان می 

دهد که این پیوند امکان‌پذیر است.
نهادی که تصمیم می‌گیرد باید مسئولیت آن را 

نیز بپذیرد
قالیباف همچنین تاکید کرد: یکی از مشکلات 
اصلی کشور، وجود مراکز متعدد تصمیم‌گیری 
که  نهادی  هر  است؛  مسئولیت  پذیرش  بدون 

تصمیم می‌گیرد باید مسئولیت آن را نیز بپذیرد.
وی در ادامه تأکید کرد: این نشست‌ها تداوم 
تفسیر  به  بعدی  در جلسات  و  داشت  خواهد 
مباحث و جمع‌بندی کامل خواهیم پرداخت تا 

بتوانیم مسیر کار را پیش ببریم.
رئیس مجلس تاکید کرد: هر جایی از برنامه 
ما  توان  در  که  شود  مشخص  پیشرفت  هفتم 
نیست یا جبران گذشته انجام نشده، با جدیت 
اصلاح خواهد شد. تلاش ما بر این است که در 
وزارت آموزش و پرورش و علوم، اقدامات لازم را 

انجام دهیم تا وضعیت فعلی کشور بهبود یابد.

سخن نخست

اخبار

یک عضو کمیسیون کشاورزی پاسخ داد
»کمبود نهاده« یا » ضعف مدیریت«؛ ریشه گرانی لبنیات و 

گوشت کجاست؟
یک عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس تاکید 
کرد: وزیر جهاد کشاورزی به ما اعلام کرد که کمبودی در زمینه نهاده های دامی 
و کشاورزی وجود ندارد، اما وضعیت موجود نشان می‌دهد که در دامداری‌ها و 

واحدهای دام‌پروری، نیاز به دان و علوفه همچنان احساس می‌شود.
اندیمشک در مجلس شورای اسلامی در  جهانبخش قلاوند، نماینده مردم 
گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت تامین نهاده های دامی و کشاورزی، 
در  مکرر  به‌صورت  کشاورزی   و  دامی  های  نهاده  تامین  موضوع  کرد:   بیان 
این موضوع در دولت و وزارت جهاد  کمیسیون کشاورزی پیگیری می‌شود و 
کشاورزی نیز در دستور کار قرار دارد. اخیرا شاهد نوساناتی هم در حوزه تأمین 
و هم در قیمت‌ نهاده های دامی و کشاورزی بودیم. در همین راستا، کمیسیون 
کشاورزی مجلس هفته گذشته جلسه ای در این زمینه برگزار کرد.از وزیر جهاد 
کشاورزی و معاونین دعوت به عمل آمد و این موضوع به‌صورت مفصل مورد 

بررسی قرار گرفت.
وی با تاکید بر ضرورت تامین نهاده های دامی و کشاورزی اظهار کرد: در این 
جلسه، مجددا از وزیر جهاد کشاورزی درخواست شد با توجه به قرار داشتن کشور 
در فصل کشت پاییزه و موضوعات مرتبط با تأمین نهاده‌های دام و طیور به‌طور 
ویژه دنبال شود. همچنین مسئله تأمین علوفه و دان دامداری ها و مرغداری ها 
که از نیازهای اساسی بخش دام و طیور است، مورد تاکید قرار گرفت. آقای نوری 
قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی اعلام کردند که در این زمینه پیگیری های جدی 
داشته است و تاکید داشتند علوفه و دان به اندازه کافی تامین شده و در مسیر 

بنادر و استان‌ها قرار دارد.
این عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس با 
بیان اینکه وزیر جهاد کشاورزی به صورت میدانی موضوع تامین نهاده ها را دنبال 
می کند، تصریح کرد: در نهایت، وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که این موضوع را 
به‌طور جدی پیگیری می‌کند و به صورت میدانی در بنادر نیز حضور داشته است. 
وزیر جهاد کشاورزی به ما اعلام کرده است که به اندازه نیاز کشور، نهاده‌ها تأمین 
شده و محموله‌ها کشتی ها در بنادر در حال تخلیه هستند؛ بنابراین، به گفته 

شخص وزیر، کمبودهای موجود رفع خواهد شد.
وی با بیان اینکه وضعیت موجود نشان می‌دهد که  دامداری‌های سنتی و 
صنعتی و مرغداری ها از نظر تامین نیاز های خود و نوسانات قیمت خوراک دام 
و طیور به شدت در مضیقه و تحت فشار  هستند و نیاز به دان و علوفه همچنان 
احساس می‌شود، افزود: به نظر می‌رسد این نهاده‌ها به اندازه کافی در دسترس 
نیستند و بازارگاه ها نتوانسته اند به موقع و در سطوح کلان و خورد نیاز دامداران 
و مرغداران را تهیه نمایند.مجلس شورای اسلامی نیز همچنان این موضوع را با 
جدیت دنبال می‌کند. در سطح شهرستان‌ها نیز پیگیری‌ها ادامه دارد تا مشخص 
شود چه میزان از نهاده های مورد نیاز کشاورزان، دامداران و تولیدکنندگان تامین 

شده است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا ریشه گرانی‌های اخیر در حوزه لبنیات و 
این مسئله دخیل  یا عوامل دیگری در  بازمی‌گردد  نهاده‌ها  به کمبود  گوشت 
به  قیمت‌ها می‌تواند  نظام  در  اخلال  نشان می‌دهد  هستند، گفت:بررسی‌ها 
عوامل مختلفی بازگردد؛ برای مثال، برخی افزایش قیمت ها بیشتر جنبه روانی 
دارند و لزوماً به معنای نبود نهاده در کشور نیست. در برخی موارد، نهاده‌های 
مورد نیاز مرغداری‌ها تأمین شده، اما بازتاب ذهنی و روانی این شرایط در میان 
تولیدکنندگان، باعث نوسان در بازار و قیمت‌ها می‌شود. وی افزود: در سایر 
بخش‌ها نیز وضعیت مشابهی مشاهده می‌شود؛ به‌گونه‌ای که ورود کالا به بازار با 
نوسان مداوم قیمت همراه است. در چنین شرایطی، ضرورت دارد دولت نظارت 
دقیق‌تری بر بازار داشته باشد. بخش قابل توجهی از این نوسانات بیشتر جنبه 

روانی دارد و کمبود واقعی و کسری در تأمین وجود ندارد.

با اجازه  نماینده مجلس می‌گوید مازوت‌سوزی 
بر ۴۵  بالغ  روزانه  نیروگاه‌ها مجازند  است  شعام 

میلیون لیتر مازوت بسوزانند.
سپهوند  عبدالرضا  جوان؛   خبرنگاران  باشگاه 
شورای  مجلس  انرژی  کمیسیون  دوم  دبیر 
اسلامی در گفت‌و‌گو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران 
گفت:  نیروگاه‌ها  در  مازوت‌سوزی  درباره  جوان 
براساس  و  است  شعام  اجازه  با  مازوت‌سوزی 
نیرو  وزارت  و  نفت  وزارت  به  که  ابلاغیه‌ای 
 ۴۵ بر  بالغ  روزانه  مجازند  نیروگاه‌ها  داشته، 
میلیون لیتر مازوت بسوزانند البته در سال ۱۴۰۴ 
ذخایر گازوئیل دو برابر شد و به تبع آن میزان 
مازوت‌سوزی خیلی کاهش پیدا کرد، اما از آنجا 
که ناترازی گاز در نیروگاه‌ها وجود دارد، از این‌رو 

مورد  مجوز  این  از  بخشی  شد  گرفته  تصمیم 
استفاده قرار گیرد و مازوت‌سوزی در تعدادی از 
نیروگاه‌ها انجام می‌شود، اما مقدار آن نسبت به 

پارسال کمتر است.
نماینده مردم چگنی و خرم‌آباد در مجلس بیان 
از  می‌توانیم  ما  مازوت‌سوزی  کاهش  برای  کرد:  
LPG استفاده کنیم که برای مثال در نیروگاه شازند 
این اقدام انجام می‌گیرد، زیرا پالایشگاه در مجاورت 
است،  سخت‌تر   LPG انتقال  البته  دارد  قرار  آن 
سوخت‌های  که  کنیم  حرکت  سمتی  به  باید  اما 
جایگزین را در اختیار داشته باشیم و ذخایر گازوئیل 
را  ترکیبی  سیکل  نیروگاه‌های  و  دهیم  افزایش  را 
افزایش دهیم تا بازدهی آنها دو برابر شود. مجموعه 
این اقدامات، روش‌هایی هستند که می‌توانند میزان 

مازوت‌سوزی را به صفر برساند.
امکان  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  سپهوند 
استفاده از زغال سنگ به‌عنوان سوخت نیروگاه‌ها 
وجود دارد؟، گفت: زغال‌سنگ آلودگی خود را دارد 
البته از مازوت کمتر است، اما آلودگی خاص خود 

را ایجاد می‌کند.  
این نماینده مجلس می‌گوید میزان مصرف زغال 
سنگ یا مازوت در نیروگاه‌ها یک حدی دارد، زیرا 
موجب آسیب به توربین‌ها می‌شود و برخی از آنها 
سال گذشته، به همین دلیل از مدار خارج شده‌اند.

دبیر دوم کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: 
بهترین راهکار آن است که در اولویت نخست از 
گاز، در مرحله دوم از LPG و در مرحله سوم از 

گازوئیل در نیروگاه‌ها استفاده شود. 

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
خواستار  ایران  اسلامی  جمهوری  کرد:  اعلام 
دبیرکل  انتخاب  در  فراگیر  و  شفاف  فرآیندی 

بعدی سازمان ملل است.
و  سفیر  ایروانی  امیرسعید  مهر،  گزارش  به 
نماینده دائم ایران در سازمان ملل، روز دوشنبه 
به وقت محلی در نشست شورای امنیت درباره 
رهبری برای صلح در خصوص ماده ۹۹ منشور 
سازمان ملل گفت: ماده مزبور همچنان یکی از 
قدرتمندترین ابزارهای در اختیار دبیرکل سازمان 
ملل متحد به‌شمار می‌رود. با این حال، طی دو 
سال گذشته، در حالی که جهان شاهد جنگ 
جنگی  فاحش  جنایات  ارتکاب  و  نسل‌کشانه 
قتل  به  غزه،  در  صهیونیستی  رژیم  توسط 
و  ملل  سازمان  بشردوستانه  کارکنان  رسیدن 
نیروهای حافظ صلح این سازمان و نیز اقدامات 
تجاوزکارانه علیه کشورهای منطقه بوده است، 

شورای امنیت به‌سبب وتوی یکی از اعضای دائم 
خود در وضعیت فلج کامل قرار داشته است.

حیاتی،  مقاطع  چنین  در  کرد:  تصریح  وی 
اختیار استثنایی اعطا شده به دبیرکل بر اساس 
ماده ۹۹ منشور، نه به‌طور کامل، نه به‌موقع و 
نه با صلابت و جدیتی که اوضاع و احوال ایجاب 

می‌کرد، مورد اعمال قرار گرفته است.
و  منشور   ۱۰۰ ماده  خصوص  در  ایروانی 
ویژگی‌های مورد نیاز دبیرکل آتی سازمان ملل 
مظهر  باید  ملل  سازمان  دبیرکل  گفت:  نیز 
باشد و  استقلال، سلامت اخلاقی و شجاعت 
تعهدی تزلزل‌ناپذیر به اهداف و اصول منشور از 

خود نشان دهد.
وی تاکید کرد: ماده ۱۰۰ منشور، استقلال و 
بی‌طرفی دبیرکل و دبیرخانه را تضمین می‌کند. 
نامزدی که عامدانه در ایفای تعهد خود نسبت 
به پاسداری از منشور ملل متحد قصور ورزیده 
نظامی  حملات  کردن  محکوم  از  یا  باشد 
غیرقانونی علیه تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز و 
تحت حفاظت که به‌طور آشکار ناقض حقوق 
بین‌الملل و در تعارض مستقیم با اساسنامه، 
که  نهادی‌ست  مسوولیت‌های  و  مأموریت 
کرده  خودداری  دارد  عهده  بر  را  آن  ریاست 
وی  توانایی  به  اعتماد  بنیادین،  به‌طور  باشد، 
برای ایفای نقش به‌عنوان پاسدار امین منشور 
و انجام وظایفش به‌نحو مستقل، بی‌طرفانه و 
فارغ از جانبداری سیاسی یا هراس از دولت‌های 
می‌کند،  اقتضا  منشور  که  آنگونه  قدرتمند، 

تضعیف می‌گردد.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل در خصوص 

ماده ۱۰۵ منشور و ضرورت حمایت از نمایندگان 
دولت‌های عضو نیز گفت: دبیرکل سازمان ملل 
دارای مسؤولیتی روشن، قطعی و غیرقابل عدول 
است؛ مسؤولیتی که هم از نص صریح و هم از 

روح ماده ۱۰۵ منشور ناشی می‌شود.
ملل  سازمان  دبیرکل  کرد:  اضافه  ایروانی 
مسؤول صیانت از حقوق و مزایای نمایندگان و 
تضمین مشارکت کامل و برابر تمامی دولت‌های 
عضو منطبق با اصل تساوی حاکمیتی مندرج در 
ماده ۲ منشور است. این حمایت‌ها صرفاً جنبه 
نمادین ندارند؛ بلکه تعهداتی الزام‌آور و دارای 
به‌شمار  میزبان  کشور  برای  حقوقی  ماهیت 

می‌روند.
سفیر ایران در سازمان ملل افزود: هرگاه این 
تردد،  در  محدودیت  اعمال  طریق  از  حقوق 
یا  آزار و مزاحمت  از صدور روادید،  خودداری 
هرگونه مداخله دیگر نقض شود، دبیرکل موظف 
اعمال  بدون  شفاف،  قاطع،  به‌صورت  است 
گزینش‌گری و با بهره‌گیری از تمامی ابزارهای 
دهد.  نشان  واکنش  موجود  نهادی  و  حقوقی 
ملل  این مسؤولیت، سازمان  ایفای  در  قصور 
متحد را تضعیف کرده و اصل تساوی حاکمیتی 
که در کانون نظام ملل متحد قرار دارد را دچار 
فرسایش می‌سازد. وی تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران خواستار فرآیندی شفاف و فراگیر 
در انتخاب دبیرکل بوده، آمادگی خود را برای 
مشارکت در گفت‌وگوهای معنادار در سراسر 
برای  عزم خود  بر  و  می‌دارد  اعلام  فرآیند  این 
همکاری با دبیرکل آینده به‌منظور پیشبرد صلح، 

عدالت، اهداف و اصول منشور تاکید می‌کند.

ایران:
خواستار فرایندی شفاف در انتخاب دبیرکل بعدی سازمان ملل هستیم

مازوت‌سوزی با اجازه شورای عالی امنیت ملی است

قالیباف : یکی از مشکلات 
اصلی کشور، وجود مراکز 
متعدد تصمیم‌گیری بدون 

پذیرش مسئولیت است؛ هر 
نهادی که تصمیم می‌گیرد 

باید مسئولیت آن را نیز 
بپذیرد
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کلاسه   1404/06/18 مورخ   140460309001009669 شماره  رای  برابر 
1404114409001000151 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
یک قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت مه تاب طناب قزوین 
سهامی خاص به شناسنامه شماره کدملی 10861441410درششدانگ یک 
باب ساختمان کارگاه به مساحت 1183/68 مترمربع پلاک شماره 448فرعی 
از 59 اصلی واقع در قزوین بخش8 شهرک صنعتی لیاء حوزه ثبت ملک 

منطقه یک قزوین تأئید گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
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